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Nº %

Andalucía 380.686 23,17

Aragón 45.190 2,75

Asturias (Principado de) 34.808 2,12

Balears (Illes) 25.337 1,54

Canarias 42.658 2,60

Cantabria 23.154 1,41

Castilla y León 117.614 7,16

Castilla-La Mancha 84.377 5,14

Catalunya  293.418 17,86

Comunitat Valenciana 103.437 6,30

Extremadura 52.984 3,23

Galicia 79.438 4,84

Madrid (Comunidad de) 181.883 11,07

Murcia ( Región de) 42.800 2,61

Navarra (Comunidad Foral de) 19.058 1,16

País Vasco 96.932 5,90

Rioja (La) 15.048 0,92

Ceuta y Melilla 4.008 0,24

TOTAL 1.642.830 100,00

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 31 de Marzo de 2017
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 380.686 4,54 Extremadur
a 4,87 

Aragón 1.308.563 2,81 45.190 3,45 Castilla y 
León 4,81 

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 34.808 3,34 La Rioja 4,77

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 25.337 2,29 Andalucía 4,54

Canarias 2.101.924 4,51 42.658 2,03 País Vasco 4,43

Cantabria 582.206 1,25 23.154 3,98 Castilla-La 
Mancha 4,13

Castilla y León 2.447.519 5,26 117.614 4,81 Cantabria 3,98

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 84.377 4,13 Catalunya  3,90

Catalunya  7.522.596 16,16 293.418 3,90 Aragón 3,45

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 103.437 2,09 Asturias 
(Principado 3,34

Extremadura 1.087.778 2,34 52.984 4,87 Navarra 
(Comunidad 2,97

Galicia 2.718.525 5,84 79.438 2,92 Galicia 2,92

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 181.883 2,81 Murcia ( 
Región de) 2,92

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 42.800 2,92 Madrid 
(Comunidad 2,81

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 19.058 2,97 Ceuta y 
Melilla 2,35

País Vasco 2.189.534 4,70 96.932 4,43 Balears 
(Illes) 2,29

La Rioja 315.794 0,68 15.048 4,77 Comunitat 
Valenciana 2,09

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 4.008 2,35 Canarias 2,03

TOTAL 46.557.008 100,00 1.642.830 3,53 

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.
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Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.415 0,23 28.229 2,66 19.801 1,87 39.493 3,72 38.419 3,62 56.405 5,32 224.685 21,18 651.429 61,40 1.060.876 100,00

Hombre 2.878 0,49 48.171 8,28 28.007 4,81 50.228 8,63 43.295 7,44 53.753 9,24 120.872 20,77 234.750 40,34 581.954 100,00

TOTAL 5.293 0,32 76.400 4,65 47.808 2,91 89.721 5,46 81.714 4,97 110.158 6,71 345.557 21,03 886.179 53,94 1.642.830 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5293 76.400 47.808 89.721 81.714 #### 345.557 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de Marzo de 2017

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % 
solicitudes Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones

Andalucía 380.686 23,17 352.009 92,47 80.176 22,82 116.430 32,89 88.647 25,18 285.253 81,04

Aragón 45.190 2,75 40.467 89,55 10.884 26,80 12.805 31,56 10.170 25,13 33.859 83,67

Asturias (Principado de) 34.808 2,12 30.983 89,01 6.713 21,81 8.167 26,35 8.307 26,81 23.187 74,84

Balears (Illes) 25.337 1,54 23.539 92,90 5.304 22,38 7.717 33,23 5.672 24,10 18.693 79,41

Canarias 42.658 2,60 34.872 81,75 11.342 32,64 10.199 29,22 8.192 23,49 29.733 85,26

Cantabria 23.154 1,41 22.768 98,33 6.194 27,46 7.643 33,55 5.310 23,32 19.147 84,10

Castilla y León 117.614 7,16 109.454 93,06 27.151 25,48 30.211 27,05 28.879 26,38 86.241 78,79

Castilla-La Mancha 84.377 5,14 78.919 93,53 18.238 22,94 21.655 27,49 23.300 29,52 63.193 80,07

Catalunya  293.418 17,86 271.538 92,54 51.038 19,18 85.690 31,77 81.511 30,02 218.239 80,37

Comunitat Valenciana 103.437 6,30 85.973 83,12 20.343 23,60 25.481 29,77 22.466 26,13 68.290 79,43

Extremadura 52.984 3,23 46.924 88,56 11.560 24,81 11.545 24,71 11.849 25,25 34.954 74,49

Galicia 79.438 4,84 77.934 98,11 24.513 31,67 23.467 30,22 18.418 23,63 66.398 85,20

Madrid (Comunidad de) 181.883 11,07 181.071 99,55 45.650 27,21 43.021 25,54 38.403 21,21 127.074 70,18

Murcia ( Región de) 42.800 2,61 41.934 97,98 14.203 33,99 16.109 38,18 7.688 18,33 38.000 90,62

Navarra (Comunidad Foral de) 19.058 1,16 18.855 98,93 3.434 18,21 5.517 29,51 5.722 30,35 14.673 77,82

País Vasco 96.932 5,90 94.055 97,03 19.867 21,18 24.645 26,44 28.652 30,46 73.164 77,79

Rioja (La) 15.048 0,92 14.973 99,50 2.936 19,71 3.823 25,53 3.870 25,85 10.629 70,99

Ceuta y Melilla 4.008 0,24 3.904 97,41 909 23,37 1.034 26,73 739 18,93 2.682 68,70

TOTAL 1.642.830 100,00 1.530.172 93,14 360.455 23,56 455.159 29,75 397.795 26,00 1.213.409 79,30

Situación a 31 de Marzo de 2017

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  RESOLUCIONES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Resoluciones Grado l Grado III





Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 352.009 4,20 Rioja (La) 4,74

Aragón 1.308.563 2,81 40.467 3,09 Castilla y 
León 4,47

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 30.983 2,97 Extremadura 4,31

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 23.539 2,13 País Vasco 4,30

Canarias 2.101.924 4,51 34.872 1,66 Andalucía 4,20

Cantabria 582.206 1,25 22.768 3,91 Cantabria 3,91

Castilla y León 2.447.519 5,26 109.454 4,47 Castilla-La 
Mancha 3,87

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 78.919 3,87 Catalunya  3,61

Catalunya  7.522.596 16,16 271.538 3,61 Aragón 3,09

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 85.973 1,73 Asturias 
(Principado 2,97

Extremadura 1.087.778 2,34 46.924 4,31 Navarra 
(Comunidad 2,94

Galicia 2.718.525 5,84 77.934 2,87 Galicia 2,87

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 181.071 2,80 Murcia ( 
Región de) 2,86

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 41.934 2,86 Madrid 
(Comunidad 2,80

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 18.855 2,94 Ceuta y 
Melilla 2,29

País Vasco 2.189.534 4,70 94.055 4,30 Balears 
(Illes) 2,13

Rioja (La) 315.794 0,68 14.973 4,74 Comunitat 
Valenciana 1,73

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 3.904 2,29 Canarias 1,66

TOTAL 46.557.008 100,00 1.530.172 3,29

Situación a 31 de Marzo de 2017

Resoluciones
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. RESOLUCIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.
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RESOLU-
CIONES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 352.009 18.201 5,17 27.429 7,79 34.546 9,81 22.978 6,53 39.008 11,08 54.444 15,47 16.503 4,69 24.754 7,03 47.390 13,46 66.756 18,96

Aragón 40.467 1.428 3,53 2.671 6,60 6.785 16,77 1.941 4,80 3.543 8,76 7.321 18,09 1.686 4,17 2.523 6,23 5.961 14,73 6.608 16,33

Asturias 30.983 1.236 3,99 1.609 5,19 3.868 12,48 1.269 4,10 2.118 6,84 4.780 15,43 1.379 4,45 1.675 5,41 5.253 16,95 7.796 25,16

Illes Balears 23.539 682 2,90 1.513 6,43 3.109 13,21 1.215 5,16 1.926 8,18 4.576 19,44 842 3,58 866 3,68 3.964 16,84 4.846 20,59

Canarias 34.872 2.579 7,40 3.777 10,83 4.986 14,30 2.342 6,72 3.047 8,74 4.810 13,79 1.434 4,11 1.397 4,01 5.361 15,37 5.139 14,74

Cantabria 22.768 951 4,18 1.830 8,04 3.413 14,99 1.370 6,02 2.164 9,50 4.109 18,05 1.103 4,84 1.134 4,98 3.073 13,50 3.621 15,90

Castilla y León 109.454 4.330 3,96 7.023 6,42 15.798 14,43 4.689 4,28 7.358 6,72 18.164 16,60 4.706 4,30 5.217 4,77 18.956 17,32 23.213 21,21
Castilla-La 
Mancha 78.919 2.594 3,29 4.934 6,25 10.710 13,57 3.508 4,45 5.833 7,39 12.314 15,60 3.502 4,44 6.050 7,67 13.748 17,42 15.726 19,93

Catalunya 271.538 8.913 3,28 18.985 6,99 23.140 8,52 14.559 5,36 25.202 9,28 45.929 16,91 10.992 4,05 15.060 5,55 55.459 20,42 53.299 19,63
Comunitat 
Valenciana  85.973 4.503 5,24 6.698 7,79 9.142 10,63 5.986 6,96 9.947 11,57 9.548 11,11 5.547 6,45 7.393 8,60 9.526 11,08 17.683 20,57

Extremadura 46.924 2.070 4,41 3.212 6,85 6.278 13,38 1.852 3,95 2.833 6,04 6.860 14,62 1.223 2,61 1.600 3,41 9.026 19,24 11.970 25,51

Galicia 77.934 4.337 5,56 6.607 8,48 13.569 17,41 4.742 6,08 6.624 8,50 12.101 15,53 3.602 4,62 4.359 5,59 10.457 13,42 11.536 14,80

Madrid  181.071 8.003 4,42 12.136 6,70 25.511 14,09 8.943 4,94 11.554 6,38 22.524 12,44 7.702 4,25 9.416 5,20 21.285 11,76 53.997 29,82
Murcia ( Región 
de) 41.934 4.156 9,91 4.484 10,69 5.563 13,27 3.780 9,01 5.887 14,04 6.442 15,36 2.137 5,10 2.092 4,99 3.459 8,25 3.934 9,38

Navarra  18.855 519 2,75 475 2,52 2.440 12,94 559 2,96 930 4,93 4.028 21,36 543 2,88 919 4,87 4.260 22,59 4.182 22,18

País Vasco  94.055 1.948 2,07 4.100 4,36 13.819 14,69 3.127 3,32 5.349 5,69 16.169 17,19 3.176 3,38 4.382 4,66 21.094 22,43 20.891 22,21

La Rioja 14.973 641 4,28 804 5,37 1.491 9,96 531 3,55 1.098 7,33 2.194 14,65 357 2,38 777 5,19 2.736 18,27 4.344 29,01

Ceuta y Melilla 3.904 150 3,84 188 4,82 571 14,63 117 3,00 143 3,66 774 19,83 80 2,05 80 2,05 579 14,83 1.222 31,30

TOTAL 1.530.172 67.241 4,39 108.475 7,09 184.739 12,07 83.508 5,46 134.564 8,79 237.087 15,49 66.514 4,35 89.694 5,86 241.587 15,79 316.763 20,70

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 31 de Marzo de 2017



PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-
RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 184.895 856 0,36 76.206 32,15 50.881 21,46 13.191 5,56 23.182 9,78 3.132 1,32 69.598 29,36 9 0,00 237.055 100,00 1,28

Aragón 22.055 2.121 8,79 220 0,91 1.283 5,32 1.402 5,81 3.725 15,44 4.577 18,98 10.790 44,74 0 0,00 24.118 100,00 1,09

Asturias (Principado de) 20.440 5.612 21,47 937 3,59 3.508 13,42 2.250 8,61 2.967 11,35 2.322 8,89 8.535 32,66 2 0,01 26.133 100,00 1,28

Illes Balears 15.319 185 1,18 260 1,66 434 2,77 1.030 6,57 2.220 14,17 784 5,00 10.757 68,65 0 0,00 15.670 100,00 1,02

Canarias 16.439 32 0,19 630 3,72 23 0,14 3.551 20,95 3.365 19,85 2.438 14,38 6.911 40,77 0 0,00 16.950 100,00 1,03

Cantabria 14.855 0 0,00 1.224 7,41 962 5,82 1.699 10,28 4.266 25,81 0 0,00 8.375 50,68 0 0,00 16.526 100,00 1,11

Castilla y León 85.055 12.500 11,57 8.320 7,70 22.274 20,62 8.276 7,66 8.286 7,67 24.315 22,51 23.744 21,98 321 0,30 108.036 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 43.119 4.236 7,94 6.463 12,11 11.198 20,99 2.919 5,47 11.254 21,09 3.923 7,35 13.352 25,02 11 0,02 53.356 100,00 1,24

Catalunya  131.905 1.153 0,70 16.529 9,98 22.672 13,69 10.731 6,48 26.047 15,73 10.175 6,15 78.261 47,26 13 0,01 165.581 100,00 1,26

Comunitat Valenciana 52.740 498 0,88 4.221 7,46 0 0,00 6.439 11,37 10.317 18,22 6.278 11,09 28.855 50,97 6 0,01 56.614 100,00 1,07

Extremadura 24.497 1.056 3,91 1.692 6,27 729 2,70 1.741 6,45 4.398 16,30 10.435 38,68 6.927 25,68 0 0,00 26.978 100,00 1,10

Galicia 48.425 3.319 6,10 2.670 4,90 16.425 30,17 6.790 12,47 7.558 13,88 4.930 9,06 12.665 23,26 87 0,16 54.444 100,00 1,12

Madrid (Comunidad de) 108.734 2.897 2,03 33.539 23,45 31.920 22,32 15.219 10,64 22.681 15,86 12.596 8,81 24.104 16,85 69 0,05 143.025 100,00 1,32

Murcia ( Región de) 32.133 3.584 8,91 5.251 13,05 219 0,54 3.521 8,75 4.175 10,38 1.892 4,70 21.595 53,67 0 0,00 40.237 100,00 1,25
Navarra (Comunidad 
Foral de) 10.212 188 1,49 1.397 11,07 828 6,56 276 2,19 1.839 14,57 1.076 8,53 7.014 55,58 2 0,02 12.620 100,00 1,24

País Vasco 57.358 149 0,21 6.168 8,63 6.657 9,31 6.932 9,69 12.383 17,32 1.483 2,07 32.233 45,07 5.506 7,70 71.511 100,00 1,25

La Rioja 7.460 888 8,47 2.210 21,09 1.968 18,78 885 8,45 1.404 13,40 841 8,03 2.283 21,79 0 0,00 10.479 100,00 1,40

Ceuta y Melilla 2.567 423 12,29 583 16,94 765 22,23 65 1,89 199 5,78 3 0,09 1.403 40,77 0 0,00 3.441 100,00 1,34

TOTAL 878.208 39.697 3,67 168.520 15,56 172.746 15,95 86.917 8,03 150.266 13,88 91.200 8,42 367.402 33,93 6.026 0,56 1.082.774 100,00 1,23

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia

Situación a 31 de Marzo de 2017
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTAL



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 806 0,14 16.960 2,94 14.024 2,43 26.498 4,59 21.906 3,79 28.256 4,89 98.786 17,10 370.379 64,12 577.615 100,00

Hombre 949 0,32 30.283 10,07 19.130 6,36 33.188 11,04 25.327 8,43 28.676 9,54 56.368 18,75 106.672 35,49 300.593 100,00

TOTAL 1.755 0,20 47.243 5,38 33.154 3,78 59.686 6,80 47.233 5,38 56.932 6,48 155.154 17,67 477.051 54,32 878.208 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y 

+
1.755 47.243 33.154 59.686 47.233 #### 155.154 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de Marzo de 2017
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 184.895 2,20 Castilla y 
León 3,48

Aragón 1.308.563 2,81 22.055 1,69 País Vasco 2,62

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 20.440 1,96 Cantabria 2,55

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 15.319 1,38 Rioja (La) 2,36

Canarias 2.101.924 4,51 16.439 0,78 Extremadur
a 2,25

Cantabria 582.206 1,25 14.855 2,55 Andalucía 2,20

Castilla y León 2.447.519 5,26 85.055 3,48 Murcia ( 
Región de) 2,19

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 43.119 2,11 Castilla-La 
Mancha 2,11

Catalunya  7.522.596 16,16 131.905 1,75 Asturias 
(Principado 1,96

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 52.740 1,06 Galicia 1,78

Extremadura 1.087.778 2,34 24.497 2,25 Catalunya  1,75

Galicia 2.718.525 5,84 48.425 1,78 Aragón 1,69

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 108.734 1,68 Madrid 
(Comunidad 1,68

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 32.133 2,19 Navarra 
(Comunidad 1,59

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 10.212 1,59 Ceuta y 
Melilla 1,51

País Vasco 2.189.534 4,70 57.358 2,62 Balears 
(Illes) 1,38

Rioja (La) 315.794 0,68 7.460 2,36 Comunitat 
Valenciana 1,06

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 2.567 1,51 Canarias 0,78

TOTAL 46.557.008 100,00 878.208 1,89

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN 
DE LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de Marzo de 2017

3,48

2,62
2,55

2,36
2,25 2,20 2,19

2,11
1,96

1,78 1,75
1,69 1,68

1,59
1,51

1,38

1,06

0,78

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 167.457 70,64% 69.598 29,36% 237.055 100,00%

Aragón 13.328 55,26% 10.790 44,74% 24.118 100,00%

Asturias (Principado de) 17.598 67,34% 8.535 32,66% 26.133 100,00%

Illes Balears 4.913 31,35% 10.757 68,65% 15.670 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

33,93

Canarias 10.039 59,23% 6.911 40,77% 16.950 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 8,42

Cantabria 8.151 49,32% 8.375 50,68% 16.526 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,56

Castilla y León 84.292 78,02% 23.744 21,98% 108.036 100,00% Prestaciones por Servicios 57,09

Castilla-La Mancha 40.004 74,98% 13.352 25,02% 53.356 100,00%

Catalunya  87.320 52,74% 78.261 47,26% 165.581 100,00%

Comunitat Valenciana 27.759 49,03% 28.855 50,97% 56.614 100,00%

Extremadura 20.051 74,32% 6.927 25,68% 26.978 100,00%

Galicia 41.779 76,74% 12.665 23,26% 54.444 100,00%

Madrid (Comunidad de) 118.921 83,15% 24.104 16,85% 143.025 100,00%

Murcia ( Región de) 18.642 46,33% 21.595 53,67% 40.237 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 5.606 44,42% 7.014 55,58% 12.620 100,00%

País Vasco 39.278 54,93% 32.233 45,07% 71.511 100,00%

La Rioja 8.196 78,21% 2.283 21,79% 10.479 100,00%

Ceuta y Melilla 2.038 59,23% 1.403 40,77% 3.441 100,00%

TOTAL 715.372 66,07% 367.402 33,93% 1.082.774 100,00%

Situación a 31 de Marzo de 2017
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

TOTAL 
PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO 
TERRITORIAL

33,93

8,420,56

57,09

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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